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02 - Bischöfliches Personalreferat 

 

Pfarrer Thilo Wilhelm 

Bischöflicher Personalreferent  
(318-190) 

personalreferent@bistum-os.de 

 

Einsatzverantwortung für Priester und ständige Diakone 

160 - Stabsstelle Personalentwicklung 

 

Dr. Yvonne von Wulfen 
(318-193) 

y.vonwulfen@bistum-os.de 

 

Leitung der Stabsstelle Personalentwicklung, 

Begleitung von Priestern aus der Weltkirche 

 

 

 

Christiane Dettmer 
(318-197) 

c.dettmer@bistum-os.de 

 

Einsatzverantwortung für GR+PR+DJR und 

andere pastorale Mitarbeiter in den Dekanaten: 

OS-Nord, EL-Nord, Ostfriesland, Gr. Bentheim 

Carsten Vossel 
(318-195) 

c.vossel@bistum-os.de 

 

Einsatzverantwortung für GR+PR+DJR und 

andere pastorale Mitarbeiter in den 

Dekanaten: 

OS-Stadt, OS-Süd, EL-Süd, EL-Mitte, Bremen, 

Twistringen 

Sr. M. Rita Niehaus 
(318-199) 

sr.rita@bistum-os.de 

Ausbildungsleitung Osnabrücker 

Bewerber*innenkreis katho, Paderborn 

Koordinatorin für Fort, Weiterbildungs-  

und Exerzitienanträge 

 

Ingrid Fangmeyer 
(318-192) 

i.fangmeyer@bistum-os.de 

 

Ausbildungsleitung Berufseinführung PR+GR 

Ausbildungsleitung Seiteneinstieg GR 

Edeltraud Thünemann 
(318-194) 

e.thuenemann@bistum-os.de 

 

Ausbildungsleitung Berufseinführung PR+GR 

Ausbildungsleitung Osnabrücker 

Bewerber*innenkreis in Münster 

Wilfried Prior 
(318-198) 

w.prior@bistum-os.de 

 

Referent für Personalentwicklung 

Assistenz/Sachbearbeitung 

Alexandra Kemna 

(318-196) 

a.kemna@bistum-os.de 

 

Gabriele Kottmann 

(318-191) 

g.kottmann@bistum-os.de 

Assistenz/Sachbearbeitung 

 

Johannes Casser 
(318-142) 

j.casser@bistum-os.de 

 

 

 

Bischöfliches Personalreferat 

Domhof 2, 49074 Osnabrück 

Personalreferat@bistum-os.de 

mailto:sr.rita@bistum-os.de

